AHS Antriebstechnik
Cool Torque Stepper Motors / Hochleistungsschrittmotoren
AHS Antriebstechnik GmbH, Fichtenweg 17, 64319 Pfungstadt; Phone: +49 6157 9866110  Fax: +49 6157 9866112
S.	1 Technische Änderungen vorbehalten / Specifications are subject to change without notice Katalog-CP-CM-D-E.doc
Serien CP und CM CoolTorque Performance und CoolTorque Maximum
Die neuste Schrittmotorserie mit erstaunlich hohem Drehmoment bei kleinen und hohen
Drehzahlen, besticht durch hohe Qualität und Performance.
Das höhere Drehmoment wird durch das besondere magnetische Design, und durch das

AHS Antriebstechnik GmbH, Fichtenweg 17, 64319 Pfungstadt; Phone: +49 6157 9866110  Fax: +49 6157 9866112
S.	2 Technische Änderungen vorbehalten / Specifications are subject to change without notice Katalog-CP-CM-D-E.doc
Typenschlüssel
- -
Serie Wellenenden
CP CoolTorque Performance 1 1 Wellenende
CM CoolTorque Maximum 2 2. Wellenende mit Encodervorbohrungen
Nema 23 und 34
Größe 2 2. Wellenende 5mm rund für Nema 17
1 NEMA 17 (42.67 mm Ø) Ausführungen
2 NEMA 23 (57.2 mm Ø) 0 standard
3 NEMA 34 (87.12 mm Ø) 1 metrische Gewindebohrungen Nema 17
2 Anflachung Nema 23
Anzahl Rotor-Stacks
0 1/2 stack Anzahl der Anschlüße
1 1 stack 4 4 Leiter Standard
2 2 stack 6 6 Leiter Sonder
3 3 stack
Konstruktion
Wicklungsstrom 0 Standard Leiter
Für 4 Leitermotoren, = bipolarer Strom X 10 4 Klemmkasten Boxit
z.B.
05 0.5 A Sonderausführungen
10  1 A 00 Standard
50  5 A 01 Sondervariante
004 0CP 2 1 0 10 0 4
Anschlußplan
Bipolare Wicklung        Vollschritt
black/schwarz  orange/orange  red/rot  yellow/gelb
1  +  ‐  +  ‐
2  ‐  +  +  ‐
3  ‐  +  ‐  +
4  +  ‐  ‐  +
1  +  ‐  +  ‐
     rechts           links
AHS Antriebstechnik
Cool Torque Stepper Motors / Hochleistungsschrittmotoren
AHS Antriebstechnik GmbH, Fichtenweg 17, 64319 Pfungstadt; Phone: +49 6157 9866110  Fax: +49 6157 9866112
S.	3 Technische Änderungen vorbehalten / Specifications are subject to change without notice Katalog-CP-CM-D-E.doc
CP10-NEMA17
Abmessungen / Dimensions Anmerkungen / Notes  : Alle Abmessungen in mm / All dimensions in mm
Motordaten Typ /
Type:
Für xxx in der Bestellbezeichnung ist der entsprechende Buchstabe für den Wicklungsstrom einzutragen
The xxx in the order code has to be replaced by the corresponding letter of the winding current
Motor Data CP10-XXX-000401  xxx 004 006 010 016
1 Haltemoment
bipolar, parallel zwei Phasen bestromt /
Holding Torque
MH Nm 0,3 0,3 0,3 0,3
2 Nennstrom pro Phase /
Rated Phase Current I A 0,4 0,63 1,0 1,6
Tech. Daten Tech. Data
3 Schrittwinkel /
Stepangle  ° 1,8 1,8 1,8 1,8
4 Systematische Winkeltoleranz /
Stepangle Accuracy  % 5 5 5 5
5 Widerstand pro Phase /
Phase Resistance Rph  30,5 12,8 5,25 2,15
6 Induktivität pro Phase /
Phase Inductance Lph mH 42 18 7,7 3,0
7 Restdrehmoment /
Detent Torque MP Nm 0,014 0,014 0,014 0,014
8 Isolationsklasse /
Insulation class   B 130° B 130° B 130° B 130°
9 Isolationswiderstand
Insulation Resistance
  MOhm 100 100 100 100
Mech. Daten  Mech. Data
10 Rotorträgheitsmoment /
Rotor Inertia J
Kgm2*1